
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ] 
=- RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0001843   

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA > 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

o]
 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de enero de 1996, se ha otorgado ante el Notario Público del cantón del Cantón Yaguachi, la escritura 

pública reforma del estatuto de la Compañía PASTELERIA EL SALONCITO DE CASTRO PATINO C. LTDA.; 

QUE los señores María Elena Castro de Córdova y Ab. Francisco Castro Patiño, en sus calidades de Presidente 

y Gerente, respectivamente, de la compañía, con el patrocinio del Ab. Xavier Estrada Perlaza, ha solicitado la aprobación 

de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado copias certificadas, las mismas que reúne los requisitos de 

Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR; a) la la reforma del estatuto de la compañía PASTELERIA EL 
SALONCITO DE CASTRO PATIÑO C. LTDA.; constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Público del cantón Yaguachi, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, anote a] 
margen de la matriz de la escritura pública del 20 de septiembre de 1978 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmgda en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO LA 
Il OFICINA DE GUAYAQUIL 

AMdeA/CMdeL 

Exp. N 23894



GEATIFICIS ue econ fecha de huy: (uedo inecrits le presenta 

    

    

trisl y enotado bejo si número 12.39 

yea 1, tres de Meyo de m1 noveciuntí 

Regi stzredor Mercontil uplenta.- 

  

A e 

L9DO, 219403 PONCE ALVARADO 
Regisracos brricao la gee 

q Ganión uszuquil 

/ 

/ 

CERTIFICO: fue son fecho de hay, se tomó rate de ló ordena 
do en lo Resolución anterios fojes 11.420 del Registro Indus 
trisl de 1.378 y 6.347 del mismo Registro de 1.995, el sex 

gen de los insuripe! ¿vwes.-tiyeyaquil, tres de Me- 

yo de all savesi entó y euls.-El Regi stredor Marson- 

t11 Suplente.- 

       

    
   

0 

   


